平成25年３月11日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表取締役会長CEO 早川 与規

（コード 2497 東証マザーズ）

オフィス統合に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成25年３月11日開催の取締役会において、オフィス統合による組織集約と経

営効率化を図るため、青山オフィスを閉鎖することを決議いたしました。これに伴い、平

成25年３月期第４四半期において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりました

ので、お知らせいたします。

１. 特別損失の内容

当社は平成24年12月30日付で株式会社スパイアと合併し、新たにユナイテッド株式会社

としてスタートいたしましたが、より一層の組織力強化と経営効率化を図るため、青山オ

フィス（所在地：東京都港区北青山３－３－11）を閉鎖し、本社オフィス（所在地：東京

都渋谷区渋谷１－２－５）に集約することを決議いたしました。これに伴い、平成25年３

月期第４四半期において、約63,000千円の特別損失（減損損失、解約違約金等）を計上す

る見込みであります。

２．閉鎖時期

 平成25年４月下旬予定

３．閉鎖の理由

 これまで本社オフィスと青山オフィスの２拠点体制で展開してまいりましたが、拠点を

１箇所に集約することによる組織力強化と経営効率化を目的として、青山オフィスの廃止

を決定し、本社オフィスへの統合を図るものであります。なお、これにより平成25年３月

期に一時的な特別損失が発生するものの、平成26年３月期以降は、年額約37,000千円の継

続的な費用削減が図れる見込みであります。

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp